
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГРИГОРЕНКО Б.Ф.» БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.01.2024                              с.Железнодорожное                                        № 29 

  

 

Об обеспечении снижения бюрократической  

нагрузки на педагогических работников  Школы  

 

              В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками  при реализации основных 

общеобразовательных программ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов заместителя 

директора по УВР Сошенкову Е.В. 

2. Секретарю-делопроизводителю Николайчук Д.А. обеспечить 

внесение изменений в должностные инструкции учителей-предметников и 

классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», определив 

перечень документов, которые должны заполнять педагоги Школы и  

детского сада.  

3. Ответственному за ведение школьного сайта Герус И.В. разместить 

нормативную документацию в разделе «Снижение бюрократической 

нагрузки». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Сошенкову Е.В.  

    

Директор школы                                                                        Н.Н.Ермолина 

 

С приказом ознакомлены: 

Е.В.Сошенкова 

И.В.Герус 

Д.А.Николайчук  


		2024-01-26T13:50:15+0300
	Ермолина Наталья Николаевна
	мною рассмотрен этот документ




